und, wie seine Übersetzung *aequabit* vermuten lässt, als Futurum von εἴκω-ἔοικα aufgefasst zu haben. Trotz dieser sprachlich falschen Auffassung ist der Sinn des Verses richtig wiedergegeben).

2915

164 *Od.* VIII, 223 sq.

2916

170 *Od.* VIII, 329.

2917

174 *Od.* VIII, 584 sq. Vers 584 schliesst sich an die vorangehenden Verse an: 581 sqq. Ἦ τίς τοι καὶ πηδός ἀπέφθιτο Ἴλιόθι πρό ... Ἦ τίς που καὶ ἑταῖρος ... Ἔσθλος; Ald. setzt an Stelle des Fragezeichens ein Komma.

*Si quis forsan amicus sit gratusque bonusque,
Quandoquidem is non inferior vel fratre putandus.*

[A] PATRIA SVA CVIQQVE IVCVNDISSIMA 2918
180 Vnicuique sua patria iucundissima, quaecunque contigit. Homerus Odysseae I:

‘Ὡς οὐδὲν γλύκιον ἤς πατρίδος οὐδὲ τοκῆων
Γίγνεται, [B] id est
185 *Vt nihil est patria propriusue parentibus vlli
Dulcius.*

[A] FVGA TVTIOR 2919
Qui dicet tutius esse fuga vincere libidinem quam contra pugnando, poterit
accommodare, quod de Charybde dictum est Odysseae M:

190 Οὐδέ τις ἔστ’ ἀλκή, φυγέειν κάρτιστον ἀπ’ αὐτῆς, id est
Non est vlla medela, procul fugere optimum ab illa.

[A] ALIA COMMITTENDA, ALIA CAELANDA 2920
Non temere quiduis apud quemuis effutiendum, at nec familiaribus arcana
omnia proferenda sunt, verum alia communicare conuenit cum amicis aut
vxoribus, alia caelare. Ad hanc sententiam quadrat illud ex Odysseae Λ:

195 ‘Ἀλλὰ τὸ μὲν φάσθαι, τὸ δὲ γ’ αὖ κεκρυμμένον εἶναι, id est
Dicendum est aliud, contra est aliud reticendum.

[A] FOEMINA NIHIL PESTILENTIVS 2921
Nihil foemina pestilentius. Hanc sententiam eodem in libro sic effert Homerus:

200 ‘Ὡς οὐκ αἰνότερον καὶ κύντερον ἄλλο γυναικός, id est
Vsque adeo nihil improbius muliereque peius.

Frequenter apud antiquos poetas male audit mulierum genus. Quae quidem et
hodiernis temporibus strenue dant operam, ne poetae plane vaniloqui fuisse
videantur.

[A] EFFOETA SENECTA 2922
205 Quod in Odysseae Λ dictum est de mortuis, id ad hominem ob longaeuitatem
iam defectum viribus accommodare licebit, aut in eum, qui consterneretur
animo:

Οὐ γὰρ ἔτι σάρκας τε καὶ ὀστέα ἴνες ἔχουσιν, id est
Nam iam non neruis carnes atque ossa cohaerent.

210 [A] AEGRE, SED TAMEN CONTIGIT 2923

In eos, qui aegre quidem, sed tamen assequuntur, quod optant, quadrabit illud ex eodem libro:

Ἄλλ' ἔτι μὲν γε καὶ ὧς κακά περ πάσχοντες ἴκοισθε, id est
Peruenietis adhuc, quanquam mala plurima passi.

215 Dicuntur ad Vlysem a Tiresia.

[A] CVM AMICO NON CERTANDVM AEMVLATIONE 2924

220 Cum amico et benemerito non est suscipiendum certamen, ne quid obscuretur amicitia propter aemulationem, huiusmodi comitem contentionum. Id innuit Homerus in Odysseae Θ, cum Vlysses excipit Laodamantem, quod hospes esset: